
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 8 GENNAIO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 161 del 19 dicembre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.)  SETTORE ORIENTA-
MENTO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMA-
ZIONE PROFESSIONALE - Programma Operativo Campania 2000/2006 - DGR 1587/2006 - Patti 
Formativi Locali - Approvzione Avviso Pubblico. 

PREMESSO 

- Che con Deliberazione n. 1587 del 13 ottobre 2006, pubblicata sul B.U.R.C. N. 50 DEL 6 novembre 

2006, la Giunta Regionale ha: 

 preso atto delle Linee di Indirizzo per la presentazione di progetti relativi ai Patti Formativi Locali;

 stabilito che i progetti relativi ai Patti formativi locali saranno finanziati attraverso l’utilizzo di: e-

ventuali risorse residue del Programma Operativo “Campania” 2000/2006, risorse nazionali deri-

vanti, anche, dalle disponibilità dei fondi interprofessionali, in considerazione del coinvolgimento 

delle imprese operanti nei territori di riferimento, eventuali risorse liberate dall’avvenuta certifica-

zione di progetti coerenti nonché disponibilità del nuovo periodo di programmazione 2007 - 13 

per un impegno di risorse complessivo che non sarà inferiore ad euro 20.000.000; 

 demandato al Dirigente del Settore Orientamento Professionale, d’intesa con il Coordinatore 

dell’A.G.C. 17, Autorità di Gestione del FSE, la predisposizione, l’approvazione e l’emanazione di 

tutti gli atti consequenziali alla medesima DGR; 

 stabilito di proseguire, anche, nell’ambito dei progetti relativi ai Patti Formativi Locali, 

l’implementazione del modello concernente il Sistema Regionale delle qualifiche professionali, 

già in corso di sperimentazione, allo scopo di implementare in maniera significativa , sul territorio 

campano la strategia del life long learning; 

 rinviato a successivi atti la ricognizione delle risorse destinate al finanziamento dei progetti pre-

sentati a valere sull’avviso relativo ai Patti Formativi. 

RITENUTO 

- Di dover procedere alla approvazione dell’Avviso Pubblico per la sperimentazione di patti formativi lo-

cali e dei relativi allegati; 

- Di dover precisare che la presentazione dei progetti dovrà avvenire, secondo le modalità specificate 

nell’Avviso, entro 90 giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C.; 

di dover rinviare ad un successivo momento l’adozione dei provvedimenti di spesa consequenziali. 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 8 GENNAIO 2007

Alla stregua dell’istruttoria resa dal Dirigente del Settore Orientamento Professionale, nonché 

dall’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio 03 

D E C R E T A 

per quanto su esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico per la sperimentazione di patti formativi locali (allegato 1) e dei 

seguenti allegati: 

 linee guida (allegato A); 

 formulario (allegato B); 

 domanda di candidatura (allegato C); 

 dichiarazione d’impegno (allegato D); 

 dichiarazione sostitutiva (allegato E); 

 protocollo d’intesa (allegato F); 

 avviso pubblico – manifestazione interesse (allegato G); 

 dichiarazione cofinanziamento (allegato H); 

 domanda di partecipazione 1a e 1b (allegato 1a); 

 piano finanziario (allegato 2); 

 domanda di partecipazione 2a e 2b (allegato 2a); 

 manifestazione interesse – protocollo d’intesa (allegato 3); 

2. di stabilire che la presentazione dei progetti avvenga, secondo le modalità specificate nell’Avviso, 

entro 90 giorni a partire dal giorno successivo alla  data di pubblicazione del presente decreto sul 

B.U.R.C.;

3. di rinviare a successivi atti l’adozione dei consequenziali provvedimenti di spesa; 

4. di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Profes-

sionale;

5. di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it; 

6. di trasmettere copia del presente atto all’Autorità di Gestione del POR Campania 2000-2006, alla 

Coordinatrice dell’AGC 17, all’Autorità di pagamento del Programma Operativo “Campania” 

2000/2006 - Fondo Sociale Europeo, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione 

integrale sul B.U.R.C.

         Dr. Francesco Girardi 


